

Lotul nr. 1 - LOT-I

Lucrări de reparație a str.

Banulescu Bodoni, din m.

Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 858 843,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT I				
		1.1. str.Gavril Banulescu Bodoni				
		1.1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	258,1700	477,32 96,94	123 229,41 25 028,03
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	5,0000	76,34 76,34	381,72 381,72
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului demolat)	m3	258,1700	59,60 12,72	15 387,97 3 284,93
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	387,2500	6,96 0,00	2 695,26 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,5800	183,88 18,18	474,42 46,90
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m	390,0000	19,39 19,39	7 561,63 7 561,63
7	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t	43,8000	67,25 67,25	2 945,76 2 945,76
8	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la	t	43,8000	6,96 0,00	304,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de: 1 km				
9	RCsA08A	Săpături mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrări de terasament pentru încadrarea trotuarului cu încărcarea în transport)	m3	65,3000	59,60 12,72	3 892,15 830,87
10	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 1 km	t	97,9500	6,96 0,00	681,72 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				157 554,90 40 079,84
		1.1.2. Partea carosabilă				
11	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	70,0000	26,96 2,11	1 887,24 148,02
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2	14,3400	236,25 0,00	3 387,88 0,00
13	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, în teren coeziv	100 m3	2,1500	766,51 93,31	1 647,99 200,61
14	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30, (clasă de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanică h12 cm, executat cu impanare fără înnoțire K(condiții restrinse)=1.200 K=1,2000	m3	172,1200	807,18 43,62	138 932,60 7 508,70
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,8600	14 019,00 0,00	12 056,34 0,00
16	DB19E	Îmbrăcăminte de beton asfaltic BADPC D 22.4 leg. 50/70 executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2	1 434,3000	204,02 3,03	292 632,35 4 345,21

1	2	3	4	5	6	7
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4300	14 019,00 0,00	6 028,17 0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 434,3000	208,72 3,03	299 373,56 4 345,21
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				755 946,13 16 547,75
		1.1.3. Instalarea bordurilor mari				
19	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	31,6800	31,51 31,51	998,14 998,14
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,8400	584,43 84,83	9 257,32 1 343,64
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	396,0000	271,17 40,60	107 381,46 16 075,74
		Total Instalarea bordurilor mari Inclusiv salariu				117 636,92 18 417,52
		1.1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locative				
22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,8400	507,74 507,74	1 441,99 1 441,99
23	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,1400	766,57 93,29	107,32 13,06
24	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm),	m3	32,2700	649,28 59,98	20 952,41 1 935,69

1	2	3	4	5	6	7
		conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm				
25	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm H=5cm	m3	14,2000	681,33 54,53	9 674,90 774,34
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2	283,9000	257,93 36,11	73 226,78 10 252,09
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	193,6000	191,19 18,18	37 013,81 3 519,07
		Total Trotuare si intrarile in blocuri locative Inclusiv salariu				142 417,21 17 936,24
		Total str.Gavril Banulescu Bodoni Inclusiv salariu				1 173 555,16 92 981,35
		Total LOT I Inclusiv salariu				1 173 555,16 92 981,35
		2. LOT II				
		2.1. str.Gavril Banulescu Bodoni				
		2.1.1. Demolari				
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	194,6600	477,32 96,94	92 914,92 18 871,12
29	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	5,0000	76,34 76,34	381,72 381,72
30	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului demolat)	m3	194,6600	59,60 12,72	11 602,51 2 476,83

1	2	3	4	5	6	7
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	291,9900	6,96 0,00	2 032,26 0,00
32	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,9500	183,88 18,18	358,56 35,45
33	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m	190,0000	19,39 19,39	3 683,87 3 683,87
34	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t	21,3700	67,26 67,26	1 437,24 1 437,24
35	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	21,3700	6,96 0,00	148,74 0,00
36	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrari de terasament pentru incadrarea trotuarului cu incarcarea in transport)	m3	48,2500	59,60 12,72	2 875,85 613,93
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	72,3800	6,96 0,00	503,76 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				115 939,43 27 500,16
		2.1.2. Partea carosabila				
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	70,0000	26,96 2,11	1 887,24 148,02
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,9800	236,25 0,00	3 066,50 0,00
40	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	1,9500	766,51 93,31	1 494,69 181,95
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare dinagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30,	m3	155,7200	807,18 43,62	125 694,84 6 793,25

1	2	3	4	5	6	7
		(clas de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h12 cm, executat cu impanare fara innorore K(conditii restrinse)=1.200 K=1,2000				
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7800	14 019,00 0,00	10 934,82 0,00
43	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22.4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 297,7000	204,02 3,03	264 762,57 3 931,38
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3900	14 019,00 0,00	5 467,41 0,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 297,7000	208,72 3,03	270 861,76 3 931,38
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				684 169,83 14 985,98
		2.1.3. Instalarea bordurilor mari				
46	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	32,2500	31,51 31,51	1 016,09 1 016,09
47	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorore	m3	16,1200	584,43 84,83	9 420,96 1 367,40
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	403,1000	271,17 40,60	109 306,73 16 363,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total Instalarea bordurilor mari Inclusiv salariu				119 743,78 18 747,45
		2.1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locative				
49	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,1000	507,74 507,74	1 066,26 1 066,26
50	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,1100	766,36 93,27	84,30 10,26
51	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm	m3	23,8600	649,28 59,98	15 491,92 1 431,22
52	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm H=5cm	m3	10,4900	681,33 54,53	7 147,16 572,03
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2	209,8000	257,93 36,11	54 114,03 7 576,22
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	143,8000	191,19 18,18	27 492,69 2 613,85
		Total Trotuare si intrarile in blocuri locative Inclusiv salariu				105 396,36 13 269,84
		Total str.Gavril Banulescu Bodoni Inclusiv salariu				1 025 249,40 74 503,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total LOT II Inclusiv salariu				1 025 249,40 74 503,43
		3. LOT III				
		3.1. str.Gavril Banulescu Bodoni				
		3.1.1. Demolari				
55	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	99,4000	477,32 96,94	47 445,45 9 636,23
56	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	76,0800	44,75 8,66	3 404,52 659,18
57	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3	5,0000	76,34 76,34	381,72 381,72
58	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului demolat)	m3	175,4800	59,60 12,72	10 459,27 2 232,79
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	263,2200	6,96 0,00	1 832,01 0,00
60	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,7500	183,88 18,18	321,79 31,81
61	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m	313,5000	19,39 19,39	6 078,39 6 078,39
62	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t	35,0000	67,25 67,25	2 353,92 2 353,92
63	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	35,0000	6,96 0,00	243,60 0,00
64	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrari de terasament pentru incadrarea trotuarului cu incarcarea in transport)	m3	41,3000	59,60 12,72	2 461,66 525,50
65	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	61,9500	6,96 0,00	431,16 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				75 413,49 21 899,54
		3.1.2. Partea carosabila				

1	2	3	4	5	6	7
66	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2	70,0000	26,96 2,11	1 887,24 148,02
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,7700	236,25 0,00	4 434,38 0,00
68	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	2,8200	766,51 93,31	2 161,56 263,13
69	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	9,0000	435,80 75,74	3 922,18 681,64
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h12 cm, executat cu impanare fara innororire K(conditii restrinse)=1.200 K=1,2000	m3	225,2000	807,18 43,62	181 778,03 9 824,30
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1300	14 019,00 0,00	15 841,47 0,00
72	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22.4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 876,6400	204,02 3,03	382 880,59 5 685,28
73	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5600	14 019,00 0,00	7 850,64 0,00
74	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 876,6400	208,72	391 700,80

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			3,03	5 685,28
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				992 456,89 22 287,65
		3.1.3. Instalarea bordurilor mari				
75	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	45,2400	31,51 31,51	1 425,37 1 425,37
76	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	22,6200	584,43 84,83	13 219,72 1 918,76
77	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	565,5000	271,17 40,60	153 343,99 22 956,65
		Total Instalarea bordurilor mari Inclusiv salariu				167 989,08 26 300,78
		3.1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locale				
78	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,0650	507,74 507,74	1 048,49 1 048,49
79	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	0,3100	766,48 93,32	237,61 28,93
80	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm	m3	20,6500	649,28 59,98	13 407,71 1 238,67
81	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la	m3	10,3300	681,33 54,53	7 038,15 563,31

1	2	3	4	5	6	7
		fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm H=5cm				
82	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2	206,5000	257,93 36,11	53 262,89 7 457,06
83	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	170,8000	191,19 18,18	32 654,74 3 104,63
		Total Trotuare si intrarile in blocuri locative				107 649,59
		Inclusiv salariu				13 441,09
		Total str.Gavril Banulescu Bodoni				1 343 509,05
		Inclusiv salariu				83 929,06
		Total LOT III				1 343 509,05
		Inclusiv salariu				83 929,06

		Прямые затраты	Lei	3 542 313,61
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	60 339,32
		Total II3+Asigur	100,00 +	3 602 652,93
		Total Total+Cheltu	100,00 +	3 602 652,93
		Cheltueli de regie (Total) * 8,8 %	8,80 %	317 033,46
		Total Total+Cheltu	100,00 +	3 919 686,39
		Beneficiu de deviz (Total) * 3,3 %	3,30 %	129 349,65
		Total Total+Benefi	100,00 +	4 049 036,04
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	809 807,21
		Total deviz:		4 858 843,25
		Inclusiv salariu		251 413,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul nr. 1 - LOT-I
Lucrări de reparație a str.
Banulescu Bodoni, din m.
Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 858 843,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,2000	60,59	436,25
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 681,9249	60,59	101 907,82
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	464,9140	60,59	28 169,13
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	899,1864	60,59	54 481,70
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,4636	60,59	9 964,85
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,9631	60,59	1 815,47
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	901,7764	60,59	54 638,62
Total manopera						251 413,84

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D22.4 leg. 50/70	t	433,2122	2 000,00	866 424,40
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	433,2122	2 050,00	888 085,01
3.	14111222016461	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 - 22.4 mm	m3	134,7205	350,00	47 152,17
4.	14111222016721	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5 - 63 mm	m3	808,9869	350,00	283 145,42
5.	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 - 22.4 mm	m3	69,3166	350,00	24 260,81
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0126	350,00	4,41
7.	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2- 22.4 mm	m3	88,2970	350,00	30 903,95
8.	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	27,6518	2 050,00	56 686,18
9.	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	13,8060	400,00	5 522,40
10.	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	38,5220	400,00	15 408,80
11.	14211022005461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	3,5010	400,00	1 400,40
12.	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare	m3	29,9685	400,00	11 987,40

		LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)				
13.	23203226000404	Bitum 50/70	t	4,2745	13 500,00	57 705,75
14.	2640112300739	Caramizi	buc	403,9200	7,00	2 827,44
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 844,1460	2,50	12 110,37
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 120,3200	2,50	2 800,80
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 510,5740	2,50	13 776,43
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	710,7030	175,00	124 373,02
19.	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	85,8006	1 850,00	158 731,12
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2754	1 500,00	413,10
21.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1 371,4230	135,00	185 142,10
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 80 (500x200x80)	m	510,7410	80,00	40 859,28
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	101,3900	20,00	2 027,80
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,0040	70,00	980,28
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	108,9962	20,00	2 179,92
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,7122	20,00	194,25
27.	4100126202818	Apa	m3	11,1800	20,00	223,60
		Total materiale de construcții				2 835 326,61

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	427,9783	450,00	192 590,24
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,9560	250,00	11 739,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,4780	380,00	8 921,64
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,8220	750,00	2 866,50
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2450	380,00	473,10
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,9500	1 250,00	61 187,51
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,8516	300,00	14 655,48
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	229,5698	300,00	68 870,94
9.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	16,7851	300,00	5 035,53
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	48,8516	650,00	31 753,54
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	45,8932	800,00	36 714,56
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,0499	250,00	262,48
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,0724	500,00	1 036,20
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	427,9783	10,00	4 279,79
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,0499	200,00	209,98
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,8220	200,00	764,40
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,5779	300,00	8 873,37
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0497	380,00	5 338,90
		Total utilaje de construcții				455 573,16

Прямые затраты	Lei	3 542 313,61
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	60 339,32
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	3 602 652,93
Total Total+Cheltu	100,00 +	3 602 652,93
Cheltueli de regie (Total) * 8,8 %	8,80 %	317 033,46
Total Total+Cheltu	100,00 +	3 919 686,39
Beneficiu de deviz (Total) * 3,3 %	3,30 %	129 349,65

Total Total+Benefi	100,00 +	4 049 036,04
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	809 807,21
Total deviz:		4 858 843,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 1 - LOT-I Lucrări de reparație a str.
Banulescu Bodoni, din m. Soroca

Investitor Primaria municipiului Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT I				
		1.1. str.Gavril Banulescu Bodoni				
		1.1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			477,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	1 250,00	23,87
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	450,00	348,75
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			76,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	60,59	76,34
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului demolat)	m3			59,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,88
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			183,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,59	18,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,71
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,00
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m			19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
7	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t			67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
8	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
9	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrari de terasament pentru incadrarea trotuarului cu incarcarea in transport)	m3			59,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,88
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Partea carosabila				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			26,96 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			236,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	1 250,00	236,25
13	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compactor vibrator pe pneuri, de 20 t, în teren coeziv	100 m3			766,51 93,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,31
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf și 120 cp	h-ut	2,2440	300,00	673,20
14	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanică h12 cm, executat cu impanare fără innororie K(condiții restrinse)=1.200 K=1,2000	m3			807,18 43,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	43,62
	14111222016461	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 - 22.4 mm	m3	0,2030	350,00	85,26
	14111222016721	Agregate naturale concasate cu rezistență la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5 - 63 mm	m3	1,2190	350,00	511,98
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	1 250,00	63,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	380,00	6,84
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000404	Bitum 50/70	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
16	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22.4 leg. 50/70 executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			204,02 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310 1	Mixtura asfaltică preparată la cald BADPC D22.4 leg. 50/70	t	0,0940	2 000,00	188,00
	142110220000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltică preparată la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
17	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000404	Bitum 50/70	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			208,72 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0940	2 050,00	192,70
	142110220000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		1.1.3. Instalarea bordurilor mari				
19	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,51 31,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,59	31,51
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			584,43 84,83
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	60,59	84,83
	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 -22.4 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			271,17 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	0,0090	400,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1,0050	135,00	135,68
		1.1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locative				
22	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
23	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			766,57 93,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,29
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	300,00	673,29
24	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm	m3			649,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
25	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu	m3			681,33

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm H=5cm				54,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,59	54,53
	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2			257,93 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,0150	175,00	177,63
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	14211022005461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,19 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 80 (500x200x80)	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		2. LOT II				
		2.1. str.Gavril Banulescu Bodoni				
		2.1.1. Demolari				
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			477,32 96,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	1 250,00	23,87
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	450,00	348,75
29	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			76,34 76,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	60,59	76,34
30	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului demolat)	m3			59,60 12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,88
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
32	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			183,88 18,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,59	18,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,00
33	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
34	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t			67,26 67,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,26
35	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
36	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrari de terasament pentru incadrarea trotuarului cu incarcarea in transport)	m3			59,60 12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,88
37	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
		2.1.2. Partea carosabila				
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			26,96 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			236,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	1 250,00	236,25
40	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			766,51 93,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,31
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	300,00	673,20
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare dinagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h12 cm, executat cu impanare fara innororire K(conditii restrinse)=1.200 K=1,2000	m3			807,18 43,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	43,62
	14111222016461	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 - 22.4 mm	m3	0,2030	350,00	85,26
	14111222016721	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5 - 63 mm	m3	1,2190	350,00	511,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	1 250,00	63,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	6,84
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			14 019,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000404	Bitum 50/70	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
43	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22.4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			204,02
						3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D22.4 leg. 50/70	t	0,0940	2 000,00	188,00
	142110220000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
						0,00
	23203226000404	Bitum 50/70	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			208,72
						3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0940	2 050,00	192,70
	142110220000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2.1.3. Instalarea bordurilor mari				
46	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,51
						31,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,59	31,51
47	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			584,43
						84,83
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	60,59	84,83
	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 -22.4 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
48	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			271,17
						40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,93
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	0,0090	400,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1,0050	135,00	135,67

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locative				
49	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
50	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			766,36 93,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,27
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	300,00	673,09
51	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm	m3			649,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
52	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm H=5cm	m3			681,33 54,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,59	54,53
	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2			257,93 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	14211022005461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,19 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 80 (500x200x80)	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		3. LOT III				
		3.1. str.Gavril Banulescu Bodoni				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Demolari				
55	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			477,32 96,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	1 250,00	23,87
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	450,00	348,75
56	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			44,75 8,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,59	8,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	1 250,00	29,87
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,45
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
57	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			76,34 76,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	60,59	76,34
58	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (incarcarea materialului demolat)	m3			59,60 12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,88
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
60	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			183,88 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,59	18,18
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,00
61	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (bordura 1000*300*150)	m			19,39 19,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,59	19,39
62	TsH92B	Incarcarea in auto bordura de la demolare	t			67,25 67,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,59	67,25
63	TsI51A1	Transportarea bordurei demolate cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
64	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc (lucrari de terasament pentru incadrarea trotuarului cu incarcarea in transport)	m3			59,60 12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,59	12,72
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	800,00	46,88
65	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
		3.1.2. Partea carosabila				
66	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Racordarea stratului rutier nou cu stratul rutier existent)	m2			26,96 2,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,59	2,11
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380,00	6,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			236,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	1 250,00	236,25
68	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			766,51 93,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,31
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	300,00	673,20
69	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			435,80 75,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,59	48,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,59	27,27
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare dinagregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30, (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT, cu asternere mecanica h12 cm, executat cu impanare fara innororire K(conditii restrinse)=1.200 K=1,2000	m3			807,18 43,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	43,62
	14111222016461	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 - 22.4 mm	m3	0,2030	350,00	85,26
	14111222016721	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 31.5 - 63 mm	m3	1,2190	350,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	1 250,00	63,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	6,84
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000404	Bitum 50/70	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
72	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BADPC D 22.4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			204,02 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BADPC D22.4 leg. 50/70	t	0,0940	2 000,00	188,00
	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
73	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00 0,00
	23203226000404	Bitum 50/70	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
74	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			208,72

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0940	2 050,00	192,70
	142110220000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 16 rul. 50/70	t	0,0030	2 050,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
		3.1.3. Instalarea bordurilor mari				
75	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			31,51 31,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,59	31,51
76	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmente LA 30 clas de granulozitate 16.0-31.5, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			584,43 84,83
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	60,59	84,83
	14111222016722	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2 -22.4 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
77	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30x100 (15x30x75) cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			271,17 40,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,59	31,51
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0450	1 850,00	83,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,93
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	0,0090	400,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 (750 x 300 x 150)	m	1,0050	135,00	135,67
		3.1.4. Trotuare si intrarile in blocuri locative				
78	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
79	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			766,48 93,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	60,59	93,32
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	300,00	673,16
80	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 (clas de granulozitate 11.2-22.4 mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10 cm	m3			649,28 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	14111222017521	Agregate naturale concasate cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 11.2-22.4 mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
81	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6mm H=5cm	m3			681,33 54,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,59	54,53
	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
82	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3 mm, grosime strat de 5 cm	m2			257,93 36,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,59	35,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,59	0,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	14211022005461	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40
83	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x20x8 (50x20x8) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,19 18,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,59	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,59	10,91
	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	14211022005131	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA30 clas de granulozitate 0-5.6 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 200 x 80 (500x200x80)	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.